
Seznam devíti ročníků sbírky 
„Životem":

I. ročník.
1. Dr. Ant. Cyril Stojan. 

(Črty z jeho života.)
2. Velmoc tisk.
3. „... lásky však kdy

bych neměl...“
4. Šťastná rodina.
5. Exercicie.
6. „Anděle Boží, stráž

ce můj!“
7. Pomáhej duším v o- 

čistci!
8. Útěcha pro nemocné.
9. Nač se ještě modliti?

10. Žena a křesťanství.
11. Neděle.
12. Do života I. (pro 

chlapce vystupující 
ze školy).

13. Do života II. (pro 
děvčata vystupující 
7P Slz-n! "V I

14. V bouřícn mládí. (O 
ctnosti sv. čistoty.)

15. Tak ne! (O chybách 
ve výchově.)

16. Hříchy papežů.
17. O manželství.
18. Manželé mezi sebou.
19. Výchova dítěte.
20. Sv. růženec.
21. Nedej se! (O sebevý

chově mládeže.)
22. Měsíční-duchovní ob

nova.
23. Příprava na sv. misie.
24. Více kněží!

II. ročník.
25. Maria, útočiště.
26. Laický apoštolát I.
27. Laický apoštolát II.
28. Mladí apoštolé.
29. Lék proti smrti.
30. Nač se zpovídati?
31. Věřiti či nevčřiti?
32. Jak se zpovídati?
33. Peklo.
34. Půst.
35. Blah. Anežka Česká.
36. Zaopatřování.
37. Svátost oltářni.

38. Mše sv.
39. Katolická akce.
40. Duch svátý.
41. Dary Ducha sv.
42. Sv. Cyril a Metoděj.
43. Sv. přijímání.
44. Radost.
45. Blahoslavení.
46. Cesty k Bohu I. (Ze 

života konvertitů.)
47. Apoštol lásky, Bed

řich Ozanam.
48. Cesty k Bohu II.

83— 24 —



III. ročník.
49. Z vězení.
50. Něco o spiritismu.
51..O křtu svatem.
52. Móda a dnešní žen

ský svět.
53. Ano, Otče!
54. Šťastnou cestu! (Pro 

dívky, které jedou do 
ciziny.)

55. Smiřte se!
56. Sv. Jan Nepomucký I.
57. Sv. Jan Nepom. II.
58. Sv. Jan Nepom. III.
59. Kněžský celibát.
60. Svatý Václav a naše 

doba.

61. Na obranu.
62. Občanské sňatky. 

Rozluka.
63. Na pomoc velkému 

dílu!
64. Jde o svatováclavské 

dědictví.
65. Sjednocení církví.
66. Pius XI.
67. Na stolci Petrově.
68. Z továrního ovzduší.
69. Katolická škola v re

publice českoslov.
70. Láska za lásku.
71. Spalování mrtvol.
72. Svatý Don Bosco.

IV. ročník.
73. Proč?
74. Pronásledování ná- . 

boženství v Rusku.
75. Sv. Josef.
76. Vrátiti se do církve?
77. Blah. Jan Sarkander.
78. Pomozte bratřím!
79. Více dobroty!
80. Od ďábla k Bohu.
81. Sv. Terezie Ježíškova.
82. Povídá se.
83. Hrdina v dělnické ha

leně.
84. Katolík v chrámě.
85. Klenot křesť. dívek.
86. Znáš sebe sama?
87. Všecka krásná jsi, 

ó Maria.

88. Z nemocnice.
89. Čemu nás učí Kon

nersreuth?
90. Zpět k Římu!
91. Od 17. do 24. (Výcho

va k mravní čistotě.)
92. Moderní učenec svět

cem. (Contardo Fer- 
rini.)

93. Naše chybičky.
94. Naše chybičky II.
95. Všecko všem! (Bar- 

tolomějka Capitani- 
ová.)

96. Pomáhejte nám! (O 
misiích.)

89 — 25 —
i



V. ročník.
97. Běda váni, bohatým!
98. Pohřeb katolického 

křesťana.
99. Hřích.

100. Sv. Alfons.
101. Co nám zachová 

mládí?
102. Při mši sv.
103. Sv. Antonin Pad.
104. Krise světová.
105. Do kláštera?
106. Čeští mučedníci do

by husitské.
107. Budete jak Bůh! (O 

mi'osti posvěcující.)
108. Kristus Bůh.

109. Sv. Dominik.
110. Tajemství svátých.
111. Sv. biřmování. .
112. Odvedeným.
113. Charita.
114. Kristus Král.
115. Sv. Alžběta.
116. Kam uteku? (O všu- 

dypřítomnosti Boží.)
117. Sv. Albert Veliký.
118. Moudří manželé ?

(De abusu.) Jen pro 
dospělé.

119. Kněz a lid.
120. Klíč k Srdci Boží

mu. (O vděčnosti.)

VI. ročník.
121. Mešní knížečka pro 

děti.
122. Lékař apoštol.
123. Co chtějí badatelé 

bible?
124. Umučení Páně.
125. Děli pro Vás.
126. Čeští Dominikáni.
127. Mcxickv mučedníkV

Aug. Michael Pro.
128. Matka ustavičné po

moci.
129. Matka opuštěných 

dětí.
130. Adventisté.
131. Triumf mexických

mučedníků.

132. Znáš toto Srdce?
133. Devítník k Božské

mu Srdci.
134. Prázdniny.
135. Paragraf 144.
136. Kdy bude konec 

světa?
137. Blažená samota.
138. Na prahu nového ži

vota.
139. Dívky, pozor!
140. Naši přátelé v nebi.
141. Kde jsou mrtví?
142. Vit de Fontgalland.
143. Pokušení.
144. Chyby svátých.

— 26 — 90



VII. ročník.

„Naše světla" čís. 145—168.
Možno dostati také jako samostatnou knihu.

VIII. ročník.
169. Náš velký biskup.
170. Velký pátek.
171. Bílá sobota.
172. Mravnost bez Boha?
173. Vzpomínky na mou 

matku.
174. Nový apoštolát smí

ru Bož. Srdce Páně.
175. Brány pekelné jí ne

přemohou.
176. Tělo a mravnost.
177. Mimo církev není 

spásy?
178. Víra jako víra? - 

Církev jako církev? 
Pravda jako blud?

179. Největší muž čes
kých dějin?

180. Vybrané kapitoly ze 
života broučků-no- 
satců.

181. Po bludných ces
tách.

182. Odpustky.
183. Je papež neomylný?
184. Katolická nemoc.
185. Čemu věří církev 

československá?
186. Garcia Moreno. 

(President-katolík.)
187. Jak zbohatnu?
188. Sv. Klement Maria 

Hofbauer.
189. Pravda o sv. Hostý- 

ně.
190. Jádro katol. nábo

ženství.
191. Sv. Gerard Majella, 

veliký divotvůrce.
192. Vánoční pobožnost 

pro děti.

IX. ročník.

„Šťastné děti" čís. 193—216.
Možno dostati také jako samostatnou knihu, 
n — 27 —



□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□n

Co píše nekatolík o sbírce 
„ŽIVOTEM“:

Chtěl bych Vám totiž poděkovati za Vaši zásluž
nou práci, kterou konáte vydáváním spisků „Životem“ 
(úvahy náboženské, výchovné a sociální), protože se 
v nich dovídám, věci, které považuji za největší ště
stí a milost, které se nám může v tomto pozemském 
žití dostati, cestu „k Pravdám Božím“.

Jak ohromné počty bloudících duší by mohlo na- 
lézti svůj vytoužený klid, kdyby mohly býti skuteč
ně vhodně poučeny a zachyceny býti na cestu — 
ku království Božímu — Kristovu. A jako, že pevně 
věřím, že jen obětavostí církví může se udržovati a 
šířiti ta krásná Pravda, že Ježíš Spasitel, Otec a 
Duch Svatý jest. ten nejpotřebnější cíl, k němuž lid
stvo spěje, cítím potřebu toho, aby i veškeré kře
sťanstvo se sjednocovalo. Jest jisté, že lidstvo 
i všechny církve, mezi nimiž i římsko-katolická, Vaše 
jest na neustálém vývoji a že jen ta bude pravou — 
(Církev) která skutečně pravou cestou se bude ubírati.

■ Vydávání Vaší sbírky „Životem“ považuji za velice 
vhodné protože může poučovati i věřící křesťany z ji
ných církví, že jest a bude třeba sjednocení jakého si 
přeje též sv. Otec Pius XI. v Římě.

Jak zajisté Vám bylo dříve častěji dokázáno, totiž, 
že způsob prodeje v lištách v chrámech u vchodu jest 
vhodný a účinný, chci Vám též sděliti, že na své 
cestě za zkušenou Pravdou Boží jsem též vešel do 
jednoho chrámu zde v P. a od zakoupení prvních 
spisků pravidelně budu si kupovati a hledati po čem 
má duše touží.“
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□a 

t — 23 — ’ ' ' ! H



Nejkrásnější knihou pro křesťana 
nejjistějším vůdcem cestou životní - 
spolehlivým rádcem

je misionární kniha

„Bůh a duše".
Z OBSAHU:

Denní modlitby a pobožnost.
Celý katechismus stručně sestavený. 
Úvahy o základních otázkách životních. 
Odpovědi na námitky proti víře a nábo
ženství.
Návod k dobrému přijetí sv. svátostí (o 
generální sv. zpovědi).
Poučení o povinnostech stavovských (po
vinnosti manželů a dětí — služebných — 
jinochů — dívek atd.)

Lze obdrželi v „Exercičním domě" 
v Hlučíně a v sakristiích při kostelích 
Redemptoristů.

CENA:
V plátěné vazbě s červenou ořízkou Kč 15*—, 
vázané v kůži se zlatou ořízkou Kč 50*—.
n — 29 —



□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□n

O mešní knížečce
pro děti.

O mešní knížečce pro děti píše J. Merell ve 
„Věstníku kat. duchovenstva“: Pro hromadné rozšíření 
hodí se ještě lépe „M ešní knížečka p r o dět i“, 
která vyšla ve sbírce Ž i v o t e m (čís. 121). Obrázky 
jsou kolorované a její nepatrná cena 50 hal. umožní 
všem dětem, aby si ji zakoupily. Jestliže tiskoviny 
této sbírky vykonaly již veliký apoštolát u všech 
stavů, pak jistě mešní knížečka bude apoštolem u dětí. 
Pro výchovu dětí k aktivní spoluúčasti na mši sv. je 
to pomůcka jedinečná tohoto druhu.

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□D

Domáci malou knihovnu
máte, koupíte-li si prvních šest ročníků sbírky

„ŽIVOTEM“
v celoplátěné vazbě i s úplným rejstříkem 

prvních pěti ročníků

za 96 — Kč.
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□a

— 30— 94



□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□D

Z dopisu misionáře.
Byli jsme v N. na obnově sv. misie. Chtěl jsem, aby 

se při kázáni učinila zmínka o tisku a o vašich brožurkách^ 
ale pak jsme od toho upustili. Rozložil jsem brožurky u 
vchodu kostela (měl jsem jich jen asi 200), nic jsme nedo 
poručovali a za jediný den (na Květnou neděli) byly všecky 
rozebrány a lidé se ještě na faře poptávali, zda ještě nemá
me. A působily dobře.

Přišel tam jeden jinoch ke zpovědi a prosil: „Já jsem 
nevěřil ničemu a nechtěl jsem jít ke zpovědi. Ale četl jsem 
jednu knížečku vaši a ta mne tak rozrušila, že jsem si usta
novil, že půjdu se vyzpovídat a stanu se dobrým křesťanem.“ 
Také nám brožurky pomohly získat lid, neboť lidé byli velmi 
zaujati proti sv. misii, ale skončila velmi dobře. A také mne 
ujišťovali lidé, že brožurky působí mnoho dobrého. A zde 
je toho tolik třeba. Po prvé jsem brožurky nabídl na jedné 
faře vzdálené odtud asi 3 hodiny. Vzal jsem sebou asi 150 
brožurek a myslel si, když se jich rozejde 5, bude dost, 
a budu spokojen. Rozložili jsme brožurky večer v kostele 
a zpovídali ženy. Nikdo si toho nevšímal. Již jsme odcháze
li z kostela a tu se zastavilo u brožurek několik žen (asi 3) 
a dívaly se co to je. Řekl jsem jim, že si mohou vybrat. 
Ale vymlouvaly se, že nemají sebou peněz. Pravil jsem, 
že to mohou zaplatit zítra. Jedna si vzala a našla peníze 
1.50 Kč. První úspěch. Druhý den jedinkou jsem nepřinesl 
domů.

A zde je mezi lidem dosti těžko něco šířit. Nejsou zvyklí 
dát něco na věci náboženské. Také o náboženské čtení ne
stojí. Vypravovala mi jedna paní zdejší, velmi horlivá kato
lička, že půjčila dost hodným rodinám vysoce zajímavý ži
votopis. Půjčila jej do tří rodin. Pokaždé jí jej vrátili neroz- 
řezaný . • . Vaše brožurky čtou, nejsou dlouhé.

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□a



Nejvhodnější 
dárek

pro duše trpící je kniha

„Svatý Alfons“
Přes 500 stran poutavé

četby, v celoplátěnné

vazbě pouze 30'— Kč.

Objednejte

v Exerc. domě

v Hlučíně — Slezsko.

— 32 — 96


